
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ &.£. №  /3  / ___________

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 21 ноября 2014 года № 1687 

«Об утверждении положения об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 
образовательных организаций дополнительного образования 
детей и муниципальных бюджетных учреждений физической 

культуры и спорта муниципального образования 
Тимашевский район»

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 23 января 2015 года № 42 «О повышении 
базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной 
платы работников муниципальных учреждений муниципального образования 
Тимашевский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 21 ноября 2014 года 
№ 1687 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципаль­
ных бюджетных и муниципальных автономных образовательных организаций 
дополнительного образования детей и муниципальных бюджетных учреждений 
физической культуры и спорта муниципального образования Тимашевский 
район», изложив в новой редакции таблицу приложения № 2 к Положению об 
оплате труда работников муниципальных бюджетных и муниципальных авто­
номных образовательных организаций дополнительного образования детей и 
муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта муни­
ципального образования Тимашевский район:
«
Квалификационный

уровень
Должности, отнесенные 

к квалификационным группам
Минимальный
повышающий
коэффициент

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физи­
ческой культуры и спорта первого уровня



2

Базовый оклад (базовый должностной оклад) -  4 419 рублей
2 квалификацион­
ный уровень

Спортивный судья; спортсмен 0,00

2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физи­
ческой культуры и спорта второго уровня

Базовый оклад (базовый должностной оклад) -  5 924 рубля
1 квалификацион­
ный уровень

Инструктор по спорту; инструктор по 
физической культуре; спортсмен- 
инструктор; тренер-администратор; 
тренер-массажист; тренер-механик; 
тренер-оператор видеозаписи

0,00

2 квалификацион­
ный уровень

Инструктор-методист по адаптивной 
физической культуре; инструктор- 
методист физкультурно-спортивных 
организаций; тренер; тренер- 
ветеринар; тренер-преподаватель по 
спорту; тренер-преподаватель; хорео- 
граф

0,04

3 квалификацион­
ный уровень

Старшие: инструктор-методист по 
адаптивной физической культуре; ин­
структор-методист физкультурно­
спортивных организаций; тренер- 
преподаватель по спорту; тренер- 
преподаватель

0,15

3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физи­
ческой культуры и спорта третьего уровня

Базовый оклад (базовый должностной оклад) -  6723 рублей
1 квалификацион­
ный уровень

Специалист по подготовке сборных 
команд; тренер-врач; тренер-инженер; 
тренер сборной команды

0,00

2 квалификацион­
ный уровень

Старший тренер сборной команды 0,07

».
2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 

муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать на­
стоящее постановление.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

4. Постановление вступает в ем у  со дня обнародования и распространя­
ется на правоотношения, возникшие « 1 января 2.015 года.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов


